
 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

26.07.2022                                    г. Уссурийск                                 № 692-НПА 
 
 

О внесении изменения в решение Думы Уссурийского городского 

округа от 5 декабря 2011 года № 481-НПА "О Положении об управлении 

образования и молодежной политики администрации Уссурийского 

городского округа" 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", постановлением Правительства Приморского края 

от 30 июля 2020 года № 656-пп "О ежемесячном денежном вознаграждении 

за классное руководство педагогическим работникам образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные программы", 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 17 

августа 2020 года № 1829 "Об установлении расходного обязательства на 

выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 

Уссурийского городского округа, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 

числе адаптированные основные общеобразовательные программы" и 

Уставом  Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского 

округа 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от  
5 декабря 2011 года № 481-НПА "О Положении об управлении образования 

и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа" 
(далее – решение) следующее изменение: 

подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 Приложения к решению изложить 

в следующей редакции: 
"3.1.3. Финансовое обеспечение и выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в 

соответствии с постановлением Правительства Приморского края от 30 июля 



2 
 
2020 года № 656-пп "О ежемесячном денежном вознаграждении за классное 

руководство педагогическим работникам образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы", постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 17 августа 2020 года  
№ 1829 "Об установлении расходного обязательства на выплату 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 

Уссурийского городского округа, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 

числе адаптированные основные общеобразовательные программы" в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Уссурийскому 

городскому округу бюджетом Приморского края;". 
 

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Председатель Думы 
Уссурийского городского округа 
 _________________А.Н. Черныш 

 Глава Уссурийского 
городского округа 
_______________Е.Е. Корж 
 
 

 


